
Совет народных депутатов Каширского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области 

 

Решение 

 

30.03.2018г.                                                                                                          №6 

 

О внесении изменений в решение  

Совета народных депутатов Каширского  

сельского поселения №19 от 31.10.2017г.  

«Об утверждении Правил благоустройства  

Каширского сельского поселения  

Каширского муниципального района Воронежской области» 

  

 

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на 

территории Каширского сельского поселения, руководствуясь статьями 14 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. №711/пр 

«Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства 

территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Каширского 

сельского поселения, Совет народных депутатов Каширского сельского поселения решил: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Каширского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области №19 от 31.10.2017г. 

«Об утверждении Правил благоустройства Каширского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

- в пункте: 3.1.1. исключить 1 абзац: «Все физические, юридические лица, 

индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками зданий (помещений в них), 

сооружений, включая временные сооружения, а также владеющие земельными участками на 

праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, обязаны 

осуществлять уборку прилегающей территории самостоятельно или посредством 

привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с 

действующим законодательством, настоящими Правилами.». 

- пункт 5.5.12. исключить. 

2. Обнародовать и (или) опубликовать настоящее решение в официальном вестнике 

нормативно правовых актов Каширского сельского поселения и разместить на официальном 

сайте администрации Каширского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области в сети Интернет (http://kashir.ru) 

 

 

Глава Каширского 

сельского поселения                                                                                                   С.И. Усов 

 

 


